PREFEITURA MUNICIPAL DE

ATA Nº 027/2016 – Ata refe

Aos 10 (dez) dias do mês de

Prefeitura Municipal de Rolante, reuniram
nº 029/2016, a fim de dar prosseguimento a Licitação na modalidade
cujo objeto é a contratação de veículo com motorista pa
realizar hemodiálise na cidade de Taquara

EMPRESA
*D’ROSSI VIAGENS
TURISMO EIRELI-ME
*FABIANO LUIZ
SCHIERHOLT – ME

*ALDITUR TRANSPORTE E
TURISMO LTDA –EPP

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à

discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e
proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao edita
abertura dos envelopes 01 – proposta. Realizaram

ITENS

*D’ROSSI VIAGENS
TURISMO EIRELI

ME

Item 01 R$ 36.972,00

A Empresa FABIANO LUIZ SCHIERHOLT
TURISMO LTDA –EPP por não apresentar comprovação de veículo reserva junto ao envelope de

Propostas. A Empresa ALDITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA
edital de que forma se dará a comprovação, entendendo que poderá ser  posterior a apresentação do
mesmo.  A sessão fica suspensa e o processo será encaminhado para análise da assessoria jurídica do

ANDRÉ TOMAS WASTOWS

Pregoeiro

      ROGIERI SEVERO VARGAS
Equipe de Apoio

Participantes:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

Ata referente ao Pregão Presencial Registro de Preços

do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezessete
Prefeitura Municipal de Rolante, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria

, a fim de dar prosseguimento a Licitação na modalidade Pregão Presencial
a contratação de veículo com motorista para transporte de pacientes que necessitam

realizar hemodiálise na cidade de Taquara-RS. Estiveram presentes os participantes:

CNPJ/CPF REPRESENTANTE
06.174.456/0001-54 ROSSIANO DAL

CASTEL
08.373.506/0001-58 FABIANO LUIZ

SCHIERHOLT

*ALDITUR TRANSPORTE E 08.261.490/0001-56 DANIR MARTINI
JÚNIOR

*Requisitam benefício Microempresa

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à
discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e
proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao edita

proposta. Realizaram-se os lances conforme segue:

*D’ROSSI VIAGENS
TURISMO EIRELI-

ME

*FABIANO LUIZ

SCHIERHOLT – ME

*ALDITUR

TRANSPORTE E
TURISMO LTDA

36.972,00 R$ 46.798,44 R$ 26.832,00

FABIANO LUIZ SCHIERHOLT – ME acusa a Empresa ALDITUR TRANSPORTE E
por não apresentar comprovação de veículo reserva junto ao envelope de

ALDITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA –EPP alega que não consta no
edital de que forma se dará a comprovação, entendendo que poderá ser  posterior a apresentação do

A sessão fica suspensa e o processo será encaminhado para análise da assessoria jurídica do
município.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI  ANDERSON VANDERLI TEIXEIRA
OLIVEIRA

 Equipe de Apoio

ROGIERI SEVERO VARGAS                    RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio    Equipe de Apoio

Registro de Preços n° 028/2016.

dezessete, às 09h00min, na
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria

Pregão Presencial nº 028/2016,
transporte de pacientes que necessitam

Estiveram presentes os participantes:

 CPF
833.402.200-00

950.433.650-72

935.408.410-91

Microempresa – Lei 123/2006

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à
discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento e
proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao edital, procedeu-se a

segue:

*ALDITUR
TRANSPORTE E

TURISMO LTDA –EPP

26.832,00

ALDITUR TRANSPORTE E
por não apresentar comprovação de veículo reserva junto ao envelope de

alega que não consta no
edital de que forma se dará a comprovação, entendendo que poderá ser  posterior a apresentação do

A sessão fica suspensa e o processo será encaminhado para análise da assessoria jurídica do

ANDERSON VANDERLI TEIXEIRA
OLIVEIRA

Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064

Site: http://www.rolante.rs.gov.br/